
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15 января 2024 года № 1-1/1 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации 

в 2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального округа Таганский в городе 

Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению 

в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения управы Таганского района города Москвы от 19 декабря  

2023 года № ТГ-16-5887/23 Совет депутатов муниципального округа Таганский 

решил: 

1. Согласовать: 

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027, 

2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Таганский в городе Москве, за исключением домов, в 

которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (приложение 1); 

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального округа Таганский в городе Москве, в которых в 2027, 



2 

 

2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский Аперяна К.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                         К.М. Аперян 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский  

от 15 января 2024 года № 1-1/1 

 
1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы 

по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению 

в краткосрочный план, кв.м. 
516 296 

1.2 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 153 319 

1.2.2 2028 год 152 566 

1.2.3 2029 год 210 411 

1.3 
Административ

ный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1 Центральный Таганский Абельмановская ул. 5 4 817 2027 

1.3.2 Центральный Таганский Ал. Солженицына ул. 11 2 917 2027 

1.3.3 Центральный Таганский Андроньевская Б. ул. 20 26 419 2027 

1.3.4 Центральный Таганский Андроньевская М. ул. 24 2 840    2028 

1.3.5 Центральный Таганский Берников пер. 2 5 317    2027 

1.3.6 Центральный Таганский Библиотечная ул. 2 9 329    2027 

1.3.7 Центральный Таганский Брошевский пер. 4 4 293    2027 

1.3.8 Центральный Таганский Волгоградский просп. 10 2 833    2028 

1.3.9 Центральный Таганский Волгоградский просп. 12 2 854    2027 

1.3.10 Центральный Таганский Волгоградский просп. 17 16 709    2029 

1.3.11 Центральный Таганский Волгоградский просп. 20 2 565    2029 

1.3.12 Центральный Таганский Волгоградский просп. 8 5 703    2029 

1.3.13 Центральный Таганский Воронцовская ул. 13/14 с.3 2 802    2029 

1.3.14 Центральный Таганский Воронцовская ул. 25 с.3 4 288    2027 

1.3.15 Центральный Таганский Воронцовская ул. 27/35 с.1 8 008    2029 

1.3.16 Центральный Таганский Воронцовская ул. 40 2 747    2027 

1.3.17 Центральный Таганский Воронцовская ул. 46 3 134    2029 

1.3.18 Центральный Таганский Гончарная наб. 3 с.3 2 086    2027 

1.3.19 Центральный Таганский Гончарная наб. 3 с.5 14 677    2027 

1.3.20 Центральный Таганский Динамовская ул. 9 с.1 4 900    2029 

1.3.21 Центральный Таганский Дровяной Б. пер. 21 с.1 1 023    2027 

1.3.22 Центральный Таганский Дубровская 1-я ул. 3 5 816    2027 

1.3.23 Центральный Таганский Дубровская 1-я ул. 5А 4 373    2028 

1.3.24 Центральный Таганский Дубровская 1-я ул. 7/10 4 319    2029 

1.3.25 Центральный Таганский Дубровская 2-я ул. 10/8 3 239    2028 

1.3.26 Центральный Таганский Дубровская 2-я ул. 6 2 571    2028 



4 

 

1.3.27 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 42/20 7 188    2027 

1.3.28 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 44 2 001    2029 

1.3.29 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 46 11 933    2028 

1.3.30 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 48А 8 330    2028 

1.3.31 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 48Б 6 060    2029 

1.3.32 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 52/16 с.1 8 513    2029 

1.3.33 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 16 4 568    2029 

1.3.34 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 2 к.1 7 254    2029 

1.3.35 Центральный Таганский Калитниковская Ср. ул. 24 3 474    2027 

1.3.36 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 18 к.1 3 396    2028 

1.3.37 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 18 к.2 3 421    2029 

1.3.38 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 18 к.3 3 680    2028 

1.3.39 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 18 к.4 3 411    2027 

1.3.40 Центральный Таганский Ковров пер. 18 3 833    2028 

1.3.41 Центральный Таганский Котельническая наб. 33 к.1 19 776 2028 

1.3.42 Центральный Таганский Котельнический 2-й пер. 5 5 603 2028 

1.3.43 Центральный Таганский Краснохолмская наб. 11 с.1 11 101 2028 

1.3.44 Центральный Таганский Краснохолмская наб. 13 с.1 17 836 2029 

1.3.45 Центральный Таганский Лавров пер. 5 3 619 2029 

1.3.46 Центральный Таганский Маяковского пер. 2 2 672 2027 

1.3.47 Центральный Таганский Маяковского пер. 3 2 513 2027 

1.3.48 Центральный Таганский Международная ул. 26 3 037 2029 

1.3.49 Центральный Таганский Международная ул. 32 3 034 2029 

1.3.50 Центральный Таганский Народная ул. 12 1 961 2027 

1.3.51 Центральный Таганский Народная ул. 14 с.1 3 001 2029 

1.3.52 Центральный Таганский Нижегородская ул. 3 9 766 2029 

1.3.53 Центральный Таганский Нижегородская ул. 4 к.1 3 653 2029 

1.3.54 Центральный Таганский Нижегородская ул. 4 к.2 3 649 2028 

1.3.55 Центральный Таганский Нижегородская ул. 5 12 020 2029 

1.3.56 Центральный Таганский Николоямская ул. 39/43 к.2 2 794 2028 

1.3.57 Центральный Таганский Николоямская ул. 43 к.3 2 979 2027 

1.3.58 Центральный Таганский Николоямская ул. 43 к.4 3 315 2029 

1.3.59 Центральный Таганский Николоямский пер. 3А к.3 8 129 2028 

1.3.60 Центральный Таганский Николоямский пер. 4-6 с.3 6 910 2029 

1.3.61 Центральный Таганский Николоямский пер. 4-6 с.4 807 2029 

1.3.62 Центральный Таганский Новорогожская ул. 11 к.2 4 617 2029 

1.3.63 Центральный Таганский Новорогожская ул. 3 2 455 2028 

1.3.64 Центральный Таганский Новорогожская ул. 36 3 074 2027 

1.3.65 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.1 18 107 2027 

1.3.66 Центральный Таганский Обуха пер. 4 4 380 2028 

1.3.67 Центральный Таганский Пестовский пер. 6 1 554 2027 

1.3.68 Центральный Таганский Рабочая ул. 14 3 653 2028 

1.3.69 Центральный Таганский Рабочая ул. 6А 1 799 2028 

1.3.70 Центральный Таганский Радищевская Верхн. ул. 13-15 7 237 2028 

1.3.71 Центральный Таганский Рогожская Застава пл. 2/1 с.1 7 203 2027 

1.3.72 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 10 к.2 4 260 2028 



5 

 

1.3.73 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 12 9 318 2029 

1.3.74 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 15 9 850 2029 

1.3.75 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 3 7 006 2028 

1.3.76 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 4 9 268 2028 

1.3.77 Центральный Таганский Стройковская ул. 12 к.2 7 257 2027 

1.3.78 Центральный Таганский Сыромятническая Верхн.ул. 2 22 856 2029 

1.3.79 Центральный Таганский Таганская ул. 22 3 604 2029 

1.3.80 Центральный Таганский Таганская ул. 24 с.5 2 551 2029 

1.3.81 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.5 5 758 2028 

1.3.82 Центральный Таганский Талалихина ул. 35 2 408 2029 

1.3.83 Центральный Таганский Тетеринский пер. 14 с.2 1 022 2028 

1.3.84 Центральный Таганский Товарищеский пер. 20 с.2 1 401 2029 

1.3.85 Центральный Таганский Товарищеский пер. 24 с.7 4 042 2029 

1.3.86 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 6/12 2 233 2029 

1.3.87 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 8 576 2029 

1.3.88 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 9/11 5 343 2027 

1.3.89 Центральный Таганский Чесменская ул. 5 3 229 2028 

1.3.90 Центральный Таганский Яузская ул. 6-8 с.5 2 868 2028 

1.3.91 Центральный Таганский Яузский бульв. 14/8 1 551 2028 

 

  



6 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский  

от 15 января 2024 года № 1-1/1 
 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы 

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. 

Администрати

вный округ 

города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Центральный Таганский Абельмановская ул. 6 12 017 2028  

2.1.2 Центральный Таганский Александ. Солженицына ул. 14 к.1 2 035 2027  

2.1.3 Центральный Таганский Александ. Солженицына ул. 24 5 023 2028  

2.1.4 Центральный Таганский Андроньевская Б. ул. 20 26 419 2027  

2.1.5 Центральный Таганский Берников пер. 2 5 317 2027  

2.1.6 Центральный Таганский Библиотечная ул. 2 9 329 2027  

2.1.7 Центральный Таганский Вековая ул. 5 5 300 2027  

2.1.8 Центральный Таганский Волгоградский просп. 1 с.1 25 414 2027, 2029 

2.1.9 Центральный Таганский Волгоградский просп. 17 16 709 2028, 2029 

2.1.10 Центральный Таганский Волгоградский просп. 17 с.1 6 237 2028, 2029 

2.1.11 Центральный Таганский Воронцовская ул. 22 2 922 2028  

2.1.12 Центральный Таганский Воронцовская ул. 25 с.1 4 626 2029  

2.1.13 Центральный Таганский Воронцовская ул. 26 2 975 2028  

2.1.14 Центральный Таганский Воронцовская ул. 30 с.1 4 625 2028  

2.1.15 Центральный Таганский Воронцовская ул. 36 с.1 4 090 2029  

2.1.16 Центральный Таганский Динамовская ул. 9 с.1 4 900 2028  

2.1.17 Центральный Таганский Дубровская 2-я ул. 10/8 3 239 2028  

2.1.18 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 41 с.1 19 637 2028  

2.1.19 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 52/16 с.1 8 513 2028  

2.1.20 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 52/16 с.3 7 220 2028  

2.1.21 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 1 4 251 2027  

2.1.22 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 18 5 523 2027  

2.1.23 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 22 6 335 2027, 2029 

2.1.24 Центральный Таганский Калитниковская Ср. ул. 15 5 889 2029  

2.1.25 Центральный Таганский Каменщики Б. ул. 2 17 730 2027  

2.1.26 Центральный Таганский Ковров пер. 15 9 464 2029  

2.1.27 Центральный Таганский Ковров пер. 20 5 669 2028  

2.1.28 Центральный Таганский Ковров пер. 26 с.1 14 725 2029  

2.1.29 Центральный Таганский Ковров пер. 28 с.1 8 784 2028  

2.1.30 Центральный Таганский Котельнический 2-й пер. 5 5 603 2028  

2.1.31 Центральный Таганский Марксистская ул. 5 35 554 2028  

2.1.32 Центральный Таганский Марксистская ул. 9 37 501 2027  

2.1.33 Центральный Таганский Марксистский пер. 3 4 429 2028  

2.1.34 Центральный Таганский Мартыновский пер. 8 4 048 2028  

2.1.35 Центральный Таганский Международная ул. 18/30 3 663 2027  

2.1.36 Центральный Таганский Международная ул. 22 с.1 10 989 2028  



7 

 

2.1.37 Центральный Таганский Международная ул. 28 с.1 10 918 2029  

2.1.38 Центральный Таганский Международная ул. 34 14 645 2029  

2.1.39 Центральный Таганский Народная ул. 13 14 854 2029  

2.1.40 Центральный Таганский Нижегородская ул. 2 к.1 11 832 2027, 2028 

2.1.41 Центральный Таганский Нижегородская ул. 2 к.2 6 620 2027, 2028 

2.1.42 Центральный Таганский Нижегородская ул. 3 9 766 2028  

2.1.43 Центральный Таганский Нижегородская ул. 4 к.1 3 653 2028  

2.1.44 Центральный Таганский Нижегородская ул. 4 к.2 3 649 2028  

2.1.45 Центральный Таганский Нижегородская ул. 5 12 020 2028  

2.1.46 Центральный Таганский Николоямская ул. 19 с.1 3 643 2028  

2.1.47 Центральный Таганский Николоямская ул. 34 к.2 4 628 2028  

2.1.48 Центральный Таганский Николоямский пер. 2 8 709 2029  

2.1.49 Центральный Таганский Николоямский пер. 3А к.3 8 129 2027, 2028 

2.1.50 Центральный Таганский Новорогожская ул. 14 к.2 9 050 2027  

2.1.51 Центральный Таганский Новорогожская ул. 20 13 132 2029  

2.1.52 Центральный Таганский Новорогожская ул. 28 13 032 2027  

2.1.53 Центральный Таганский Новорогожская ул. 30 11 806 2028  

2.1.54 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.1 18 107 2027  

2.1.55 Центральный Таганский Новоспасский пер. 5 8 665 2027  

2.1.56 Центральный Таганский Пестовский пер. 12 3 731 2029  

2.1.57 Центральный Таганский Подколокольный пер. 6 с.3 1 631 2027  

2.1.58 Центральный Таганский Рабочая ул. 13 3 839 2028  

2.1.59 Центральный Таганский Рабочая ул. 14 3 653 2028  

2.1.60 Центральный Таганский Рабочая ул. 16 9 753 2027  

2.1.61 Центральный Таганский Рабочая ул. 25 3 631 2027  

2.1.62 Центральный Таганский Рогожская Застава пл. 2/1 с.1 7 203 2029  

2.1.63 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 10 к.1 9 407 2027  

2.1.64 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 15 3 684 2029  

2.1.65 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 5 к.2 1 665 2027  

2.1.66 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 15 9 850 2028  

2.1.67 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 17 5 170 2028  

2.1.68 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 4 9 268 2027, 2028 

2.1.69 Центральный Таганский Стройковская ул. 4 5 460 2029  

2.1.70 Центральный Таганский Таганская ул. 15 с.2 7 872 2028  

2.1.71 Центральный Таганский Таганская ул. 25 5 116 2027  

2.1.72 Центральный Таганский Таганская ул. 26 с.1 31 360 2028  

2.1.73 Центральный Таганский Таганская ул. 27 5 114 2027  

2.1.74 Центральный Таганский Таганская ул. 29 5 493 2027  

2.1.75 Центральный Таганский Таганская ул. 31/22 33 428 2027  

2.1.76 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.1 3 909 2028  

2.1.77 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.5 5 758 2027  

2.1.78 Центральный Таганский Товарищеский пер. 13 2 920 2029  

2.1.79 Центральный Таганский Товарищеский пер. 17 с.1Б-Г 3 194 2028, 2029 

2.1.80 Центральный Таганский Трудовая ул. 2/21 с.1 5 332 2027  

 


